Етнокомпоненти **Навій, Дідів** мотивовані загальними назвами на позначення духів-покійників і корелюють із антропним кодом культури.

ФЕС **Петрів (Петровський, Петрівчаний) день** інтерпретують як свято на честь апостолів Петра і Павла (29 червня / 12 липня). До цього дня готувалися заздалегідь – жінки білили хати, прикрашали рушниками стіни та ікони, пекли обрядове печиво „мандрики” [14, II, с. 17]. У **Петрівчаний день** [18, с. 573] християни неодноразово звертали свої молитви до двох апостолів – Петра та Павла, що відображено в ПО: *тепер не петрівський день, щоб по двічі казати* [18, с.

82]. Темпоронім **вечір** зафіксовано в структурі ФО **засидіти вечір** зі значенням 'розпочати якусь роботу'. Генезу виникнення цієї ФО пов'язуємо з Днем вшанування пам'яті преподобного Симона Стовпника (1/14 вересня). За народними віруваннями, з цього дня наступає Бабине літо, що символізує початок жіночих робіт: прядіння, вишивання, в'язання тощо. Після свята жінки починали працювати, зокрема прясти, впродовж довгих осінніх вечорів, звідси й ФО **засидіти вечір**, компоненти якої співвідносяться з антропо-діяльнісним субкодом і темпоральним кодом культури.